
  

Ministero della Salute  
 Direzione Generale della prevenzione sanitaria 

USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata 

 

Prot. n. 1085/C     

                                                                                                                    Reggio Calabria, lì 30.11.2023 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO  il decreto dirigenziale  n. 23 del 25.02.2022, con  il quale è stato conferito al dr. Corrado 

FAILLA l’incarico di direttore dell’ USMAF-SASN Puglia Calabria Basilicata; 
 

VISTO il D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” le cui 

disposizioni acquistano efficacia a decorrere dal 1° luglio 2023; 
 

CONSIDERATO necessario procedere alla sistemazione di n. 2 garages dell’UT di Reggio Calabria, 

con stuccatura e pitturazione delle parti ammalorate, fornitura e posa in opera di scaffalature 

metalliche, nonché alla manutenzione ordinaria di n. 3 tapparelle presso i locali dell’UT; 
 

ACCERTATA la  disponibilità finanziaria sul  pertinente capitolo 4100 piano gestionale  23, del 

bilancio di previsione del Ministero della Salute  per l’esercizio finanziario 2023; 
 

     RITENUTO   di dover acquisire preventivamente il relativo CIG; 
 

     VALUTATI i preventivi pervenuti da n. 3 operatori economici; 

     PRESO ATTO che l’offerta più congrua è quella presentata dalla Ditta Cirianni Rocco secondo  il     

     criterio di applicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ; 

 

     DATO ATTO che la fattispecie contrattuale è “ contratto sotto soglia”; 

  

DETERMINA  

   

- che le premesse fanno parte integrante della  presente determinazione;  

- di AFFIDARE  ai sensi dell’art 50 c. 2 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 con affidamento 

diretto tramite MePA all’operatore economico “ Ditta Cirianni Rocco C.da Cocari, 

snc -89900 Vibo Valentia C.F.CRNRCC64P20F537Z; 

- il costo del servizio ammonta ad  Euro 5799,00 (cinquemilasettecentonovantanove) + 

IVA ;  

- Di concludere la procedura mediante stipula di contratto di acquisto in modalità 

elettronica come previsto dal art. 18 del D. lgs. 36/2023. 

 
                                                               IL DIRETTORE  

                                                                  Dott.  FAILLA  Corrado 

               *f.to Dr. Corrado FAILLA 

 
*firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma 2, del D.Lgs n.39/1993 


